
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

    

 Naše zn. 22899/2022-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková  

Telefon   

Mobil   

E-mail   

    

Datum 22. 03. 2022   

 

 

 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 

 

 

Sektorová podlimitní veřejná zakázka s názvem:  
 

„Dodávky stejnokrojových bundokošil - 2022“                           
 

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela dne 21. 03. 2022 ve 13:04 

hodin žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace (Výzvy k podání nabídky). Zadavatel formou 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce 
následovně: 
 

Dotaz č. 1:  

 

Vážený zadavateli, 
Dovolujeme si Vás poprosit o vysvětlení našeho dotazu. 
V ZD je uvedeno, že soutěžní vzorek bude označen plombou z akreditované zkušebny a protokolem, 
tím zadavatel míní "Osvědčení shody výrobku" se ZD. 
V dalším odstavci je uvedeno, že uchazeč předkládá materiálový list nebo protokol z akreditované 
zkušební laboratoře. Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje doklad shody výrobku od akreditované 
zkušebny, musí zkušebna vyhotovit protokol na materiál, ze kterého je výrobek zhotovený. 
Prosíme zadavatele o ujasnění, jestli do nabídky opravdu stačí pouze materiálový list deklarovaný 
výrobcem, nebo je nutné dokládat parametry protokoly ze zkušební laboratoře. 
 

 

Odpověď č. 1 

 

Dle čl. 7.5 Výzvy k podání nabídky požaduje Zadavatel následující: 
 

Dodavatel předloží soutěžní vzorek  (1 kus) od každého druhu stejnokrojových bundokošil 
kalkulační velikosti dle Podrobné specifikace materiálu uvedené příloze č. 4 této Výzvy. 
Předložený vzorek musí svým vzhledem, použitým materiálem, kvalitou, zpracováním a 
velikostním sortimentem i požadovanými kontrolními rozměry odpovídat požadavkům 
zadavatele, což bude doloženo zkušebním protokolem akreditované zkušebny. Na každém 
soutěžním vzorku bude umístěna visačka s označením (razítkem) dodavatele a visačka s 
razítkem (plombou) akreditované zkušebny, potvrzující shodu tohoto vzorku se zadávací 
dokumentací.  
 

Spolu se vzorkem bude předložen rovněž, státní certifikovanou zkušebnou vystavený 
závěrečný protokol o posouzení a potvrzení shody vzorku se všemi podmínkami této 
„Technické dokumentace, včetně protokolu o zkouškách. 
 

 



  

 
 

2/2    
 

Uchazeč spolu se vzorky předloží 1bm vrchového materiálu, podšívky a prošev vložky pro 
případné laboratorní hodnocení. Materiály musí být totožné s materiály použitými na zhotovení 
soutěžních vzorků. 
 

Dodavatel v nabídce dále předloží materiálové listy, ve kterých zvýrazní splnění požadavků 
zadavatele na materiál (dle Podrobné specifikace materiálu uvedené v příloze č. 4 této Výzvy). 
Materiálové listy je možné nahradit zkušebním protokolem akreditované zkušebny o 
zkouškách, prokazující splnění požadovaných vlastností a kvality (dle Podrobné specifikace 
materiálu uvedené v příloze č. 4 této Výzvy). 
 

K jednotlivým komoditám předloží dodavatel návrh Technických podmínek dodávek (dále jen 
„TPD“) zpracovaných dle přílohy č. 3 této Výzvy, prohlášení o obecné bezpečnosti výrobku dle 
zákona č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, doklady prokazující zdravotní 
(hygienickou) nezávadnost materiálů přicházejících do styku s pokožkou, ES prohlášení o 
shodě, certifikát ES přezkoušení typu a hodnocení výrobků a použitých materiálů autorizovanou 
zkušebnou (závěrečná zpráva či protokol k ES přezkoušení typu), příp. i další zkušební 
protokoly akreditované zkušebny o zkouškách prokazujících splnění požadovaných vlastností 
zboží a kvality použitých materiálů. Veškeré zkušební protokoly, včetně závěrečné zprávy k ES 
přezkoušení typu mohou být předloženy v originálu či prosté kopii a v případě nejasností si 
zadavatel vyhrazuje právo vyžádat originály či ověřené kopie. 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že dodavatel v nabídce předloží státní certifikovanou zkušebnou 
vystavený závěrečný protokol o posouzení a potvrzení shody vzorku se všemi podmínkami 
Technické dokumentace, včetně protokolu o zkouškách a materiálový list. 

 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně zadávací dokumentace, naopak Zadavatel setrval na 
svém původním zadání, rozhodnul o ponechání lhůty pro podání nabídek, tj. do 20. 04. 2022 

do 09:00 hodin. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2572415

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 56acaae6-8195-4362-956f-855aa4766a96

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.03.2022 12:52:00


		2022-03-22T11:52:21+0000


		2022-03-22T12:55:31+0100
	JUDr. Ilona Svobodová 45420f675a3260cd3c5fa21c4d33082d6da893ec
	Podepsáno elektronicky




